accipere quandocumque –, sed et omnes promotiones ecclesiasticas auferunt in datione pecuniarum.

Canon sanctorum apostolorum uicesimus nonus *

Si quis episcopus aut presbyter aut diaconus per pecunias hanc obtinuerit dignitatem, deiciatur et ipse et ordinator eius et a communione modis omnibus abscondatur, sicut Simon magus a * me Petro.

De Actibus sanctorum apostolorum

Cum uidisset autem Simon quia per impositionem manus apostolorum daretur spiritus sanctus, obtulit eis pecuniam dicens: date et mihi hanc potestatem, ut cuicumque imposuero manus accipiat spiritum sanctum. Petrus autem dixit ad eum: pecunia tua tecum sit in perditionem, quia donum dei existimasti pecunia possideri. non est tibi pars neque sors in sermone isto; cor enim tuum non est rectum coram deo. paenitentiam itaque age ab hac nequitia tua et roga deum, si forte remittatur tibi haec cogitatio cordis tui. in felle enim amaritudinis et obligatione iniquitatis uideo te esse. Ha. 515

15 Ex libro tertio Regnorum

Non est reuersus Hieroboam de uia sua pessima, sed e contrario fecit de nouissimis populi sacerdotes excelsorum: quicumque uolebat implebat manum suam et fiebat sacerdos excelsorum. et propter hanc causam peccauit domus Hieroboam et euersa est et deleta de superficie terrae.

20 Ex libro quarto Regnorum de lepra Giezi

PL 129, 502

Reuersusque Naaman ad uirum dei cum uniuerso comitatu suo, uenit et stetit coram eo et ait: uere scio quod non sit deus alius in uniuersa terra nisi tantum in Israel. obsecro itaque ut accipias benedictionem a seruo tuo. at ille respondit: uiuit dominus, ante quem sto, quia non accipiam. cumque uim faceret, penitus non adquieuit. et post pauca: Dixitque Giezi puer uiri dei: pepercit dominus meus Naaman Syro isti, ut non acciperet ab eo quae attulit. uiuit dominus, quia curram post eum et accipiam La.-Co. 634

4–6 = Dionys. Exig. interpr. can. ap. 30 p. 20 col. II Turner

P EH

1 quandocumque accipere (accipiatur *Deusd.*) *Ans. Deusd.* (quandocumque accipiatur *infra p. 939,28–941,1*) 3 uicesimus nonus H: uicesimum nonum P^{pc} (nouum sic P^{ac}, n² *superscr.* P^c) XXVIII E *edd.*; iste in hoc habetur numerus apud grecos P^c *in marg.* (*adnotatio Anastasii, ut uidetur*) 5 abscondatur *ed. Rom.** 6 a me Petro *om.* P^{ac}, *add.* P¹ *litt. maiusc. in fine lineae sequentis* (*cf. praef. partis I p. XL*) | me] sic se habet editio graeca P^{1-2mg} H^{1mg} (*adnotatio Anastasii, ut uidetur; alluditur ad Dionysii Exigui interpretationem, cuius Karolini aevi codices me omittunt; cf. Turner I p. 33*) 7 sanctorum *om. ed. Rom.** 9 et *om.* EH (*ed. Rom. ex Vulg.*) | ut *om.* EH (*ed. Rom. ex Vulg.*) 11 perditione *codd., corr. F²* | quia] quoniam *Vulg. (uar. lect. quia)* | possidere EH *edd. (uar. lect. in Vulg.)* 12–13 penitentiam *codd.* 14 uideo te] uidente EH (*corr. F*) 17 populis *codd. (uar. lect. Vulg.), corr. ed. Rom.* 19 de superficie] desuper facie E *edd.* 20 lebra EH, *corr. F²* | Gizi EH, *corr. F²* 22 deus alius est *uar. lect. in Vulg. (Φ) pro deus* 24 acquieuit EH *edd.* 25 uir P | Siro EH 26 quae] qui P^{ac} H, *corr. P^c*